UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

1

RESULTADO DO EDITAL PPGEQ 01/2019

INSCRIÇÃO EM DISCIPLINA MODALIDADE ISOLADA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química (PPGEQ) da Universidade Federal de

São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições e na forma de seu Regimento Interno, informa o resultado do Edital

01/2019 ofertadas no 1º semestre de 2019, na modalidade DISCIPLINA ISOLADA.

O candidato poderá entrar com recurso para revisão da Carga Horária Cursada da Graduação até o dia 27/02/2019

às 17h, através do e-mail: ppgeq@ufsj.edu.br, indicando como assunto da mensagem: PEDIDO DE REVISÃO DE

CARGA HORÁRIA – DISCIPLINA ISOLADA. OBSERVAÇÃO: Apenas os documentos enviados durante o período

de inscrição serão considerados na revisão da carga horária.

Legenda da situação:

MATRÍCULA: O candidato pode realizar a matrícula na disciplina, conforme o Edital 01/2019, com a entrega

da documentação na Secretaria do PPGEQ no 28 de fevereiro de 2019 exclusivamente das 13h00 às 17h00.

INDEFERIDO: O requerimento do candidato foi indeferido.

1. Técnicas de Caracterização de Materiais

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Eduardo Zanitti Ávilla Couto 4690 Matrícula

2 Carla Cristina Araújo Parreira 4570 Matrícula

3 Marina Simões Gualberto 3780 Matrícula

4 Stephanie Santana Martins 3780 Matrícula

5 Saymon Menezes de Souza 3693 Matrícula

2. Tecnologias em Biocombustível

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Eduardo Zanitti Ávilla Couto 4690 Matrícula

2 Carla Cristina Araújo Parreira 4570 Matrícula

3 Bruno Henrique Silva 4520 Matrícula

4 Diôgo Lima de Oliveira 4204 Matrícula

5 Edvando Wellington Moreira 4080 Matrícula

6 Kelen Teixeira Daniel 4028 Matrícula

7 Patrícia Maria Gonçalves 4024 Matrícula

8 Gustavo de Oliveira Araújo 3996 Matrícula

9 Kelly Martins de Azevedo 3880 Matrícula

10 Lucas Charles Sanção de Pina 3501 Matrícula

11 Kethory Shirley Barros Rodrigues 3384 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

2

3. Processos e Sistemas de Tratamento e Águas Residuárias

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Bruno Henrique Silva 4520 Matrícula

2 Juliana Ferreira Maia 4280 Matrícula

3 Rodrigo Santos de Andrade 4244 Matrícula

4 Edvando Wellington Moreira 4080 Matrícula

5 kelly Martins de Azevedo 3880 Matrícula

6 Bruna Vilarino Ramos 3868 Matrícula

7 Morgana Aguiar Carvalho 3825 Matrícula

8 Stephanie Santana Martins 3780 Matrícula

4. Sistemas Inteligentes

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Isabela Guimarães Assumpção 4084 Matrícula

2 Sheila Cardoso Albuquerque 3735 Matrícula

3 Saymon Menezes de Souza 3693 Matrícula

5. Modelagem de Processos Dinâmicos

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Vinícius Moreira Guimarães 4240 Matrícula

2 Bruna Paloma Ribeiro 3975 Matrícula

3 Marina Cristina Guimarães 3580 Matrícula

6. Corrosão e Proteção

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Juliana Ferreira Maia 4280 Matrícula

2 Rodrigo Santos de Andrade 4244 Matrícula

3 Jean Carlo Tavares 3960 Matrícula

4 Lucas Charles Sanção de Pina 3501 Matrícula

7. Catálise Heterogênea

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Ana Paula Neiva de Moura Santos 4244 Matrícula

2 Gustavo de Oliveira Araújo 3996 Matrícula

3 Gilberto Branquinho Fernandes 3688 Matrícula

4 Rayone Freire Santos 3600 Matrícula

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

CAMPUS ALTO PARAOPEBA

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

www.ufsj.edu.br/ppgeq     -     (31)37497308

3

8. Planejamento de Experimentos

Colocação Nome Carga Horária da Graduação Situação

1 Ana Paula Neiva de Moura Santos 4244 Matrícula

2 Diôgo Lima de Oliveira 4204 Matrícula

3 Kelen Teixeira Daniel 4028 Matrícula

4 Bruna Paloma Ribeiro 3975 Matrícula

5 Mariana Simões Gualberto 3780 Matrícula

6 Sheila Cardoso Albuquerque 3735 Matrícula

7 Marcela Magalhães de Paula 3724 Matrícula

8 Gilberto Branquinho Fernandes 3688 Matrícula

9 Rayone Freire Santos 3600 Matrícula

10 Kethory Shirley Barros Rodrigues 3384 Matrícula

PEDIDOS INDEFERIDOS:

Nome Situação Motivo

Cárita Maciel Silveira Indeferido Não enviou o histórico escolar do curso de graduação

Daniel José de Almeida Indeferido Não possui o mínimo 2.940 h no curso de graduação

Gerson Flaviano Miranda Indeferido Não enviou o histórico escolar do curso de graduação oficial

Jhonatan Rafael de Oliveira Bianchi Indeferido Não enviou o histórico escolar do curso de graduação

Josemar Coelho Felix Indeferido Não possui o mínimo 2.940 h no curso de graduação

Rômulo Eustáquio de Oliveira Indeferido Não enviou o Currículo da plataforma Lattes

Ouro Branco, 26 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Demian Patrick Fabiano
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Química- UFSJ